UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

TERMO ADITIVO Nº 1 AO EDITAL Nº 07/2021- PPGCP/UFPI

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência Políticas da UFPI, Prof.

Raimundo Batista dos Santos Junior, no uso das suas atribuições legais, resolve aditar o

Edital nº 07/2021- PPGCP/UFPI.

Art. 1º: Alterar a alínea “h” do item 3.1 (Documentos Necessários).

Onde se lê:

Documento atual (emitido nos últimos 3 meses) que comprove ser servidor efetivo da

UFPI, caso concorra nas vagas destinadas ao Programa de Capacitação Interna (PCI).

Leia-se:

Documento atual (emitido nos últimos 3 meses) que comprove ser servidor efetivo da UFPI

ou do TCE-PI ou do TJ-PI, caso concorra nas vagas destinadas ao Programa de Capacitação

Interna (PCI), ou do Convênio de Cooperação Técnica TCE-PI/UFPI/FADEX ou do

Convênio de Cooperação Técnica TJ-PI/UFPI/FADEX;

Teresina (PI), 25 de outubro de 2021.

_____________________________________________________

Prof. Dr. Raimundo Batista dos Santos Junior

Presidente da Banca de Seleção

Coordenador - Programa de Pós-graduação em Ciência Política - UFPI

	TERMO ADITIVO Nº 1 AO EDITAL Nº 07/2021- PPGCP/UFPI
	Art. 1º: Alterar a alínea “h” do item 3.1 (Documentos Necessários).